

**Matryca pokrycia efektów uczenia się dla kierunku Rachunkowość i Podatki (studia I stopnia)  
obowiązująca od naboru na rok akad. 2019/2020**

PRZEDMIOT	WIEDZA					UMIĘJĘTNOŚCI						KOMPETENCJE SPOŁECZNE				
	RIP1_W01	RIP1_W02	RIP1_W03	RIP1_W04	RIP1_W05	RIP1_U01	RIP1_U02	RIP1_U03	RIP1_U04	RIP1_U05	RIP1_U06	RIP1_K01	RIP1_K02	RIP1_K03	RIP1_K04	RIP1_K05
MATEMATYKA	x					x								x		
JĘZYK OBCY W BIZNESIE I								x	x	x	x	x				
JĘZYK OBCY W BIZNESIE II								x	x	x	x	x				
PODSTAWY EKONOMII	x					x						x				
ETYKA GOSPODARCZA				x							x					x
ANALIZA I PREZENTACJA DANYCH Z WYKORZYSTANIEM ARKUSZA KALKULACYJNEGO				x	x		x							x		
PRAWO Z ELEMENTAMI OCHRONY WŁASNOŚCI INTELEKTUALNEJ				x					x					x		
PODSTAWY RACHUNKOWOŚCI		x	x			x	x					x			x	
FILOZOFIA	x			x			x		x					x		
SOCJOLOGIA	x										x			x		
FINANSE PUBLICZNE	x		x			x			x			x	x			
RACHUNKOWOŚĆ FINANSOWA	x	x				x	x	x				x	x			
METODY ILOŚCIOWE W FINANSACH	x					x								x	x	
PODSTAWY SPRAWOZDAWCZOŚCI FINANSOWEJ		x			x	x		x					x			x
OPODATKOWANIE PRZEDSIĘBIORCÓW				x		x		x				x	x			
OPODATKOWANIE GOSPODARSTW DOMOWYCH				x		x		x				x	x			
EWIDENCJE PODATKOWE MIKRO I MAŁYCH PODMIOTÓW	x			x		x		x			x			x		
RACHUNKOWOŚĆ MAŁYCH I ŚREDNICH PRZEDSIĘBIORSTW	x			x		x		x			x			x		
ZOBOWIĄZANIA I POSTĘPOWANIE PODATKOWE	x	x		x		x		x				x				
SEMINARIUM DYPLOMOWE	x			x							x					x
PODSTAWY ZARZĄDZANIA FINANSAMI PRZEDSIĘBIORSTW				x	x			x			x					x
SYSTEM ZABEZPIECZEŃ SPOŁECZNYCH		x		x		x		x				x		x		
UBEZPIECZENIA SPOŁECZNE		x		x		x		x				x		x		
OCENA FINANSOWEJ SYTUACJI PRZEDSIĘBIORSTWA				x		x						x				
KOSZTY PRACY W RACHUNKOWOŚCI	x			x		x		x						x		
KONTROLA PODATKOWA	x	x		x			x	x			x		x			
PRAKTYKA	x			x							x					x
PRZESTĘPSTWA I WYKROCZENIA SKARBOWE	x	x		x			x	x			x		x			
SYSTEMY FINANSOWO-KSIĘGOWE				x	x	x		x			x					x
DECYZJE INWESTYCYJNE W PRZEDSIĘBIORSTWACH	x						x					x	x			
RACHUNKOWOŚĆ I SPRAWOZDAWCZOŚĆ BUDŻETOWA				x	x		x				x					x
RACHUNEK KOSZTÓW	x				x		x				x		x			x
KSIEGOWE PODATKOWE I FINANSOWE STUDIA PRZYPADKÓW		x		x			x				x					x

Symbol efektu uczenia	Opis efektu kierunkowego
<b>WIEDZA</b>	
RiP1_W01#	Zna i rozumie w zaawansowanym stopniu wybrane fakty, obiekty i zjawiska oraz metody i teorie wyjaśniające zależności pomiędzy nimi z zakresu dyscypliny ekonomia i finanse, w szczególności w obszarze rachunkowości i systemów podatkowych oraz pozostałych powiązanych obszarów nauk społecznych w zakresie wiedzy ogólnej oraz wybranych zagadnień szczegółowych.
RiP1_W02#	Zna i rozumie w zaawansowanym stopniu zastosowania praktyczne wybranych faktów, obiektów i zjawisk oraz metod i teorii wyjaśniających zależności pomiędzy nimi, w zakresie ogólnym i szczegółowym, związanych z rachunkowością i systemem podatkowym oraz systemem ubezpieczeń społecznych, przydatnych do formułowania i rozwiązywania problemów praktycznych z tego obszaru.
RiP1_W03#	Zna i rozumie powiązania ekonomiczno-społeczne w kontekście fundamentalnych dylematów współczesnej cywilizacji.
RiP1_W04#	Zna i rozumie podstawowe normy i reguły prawne, etyczne oraz ekonomiczne i organizacyjne prowadzenia działalności gospodarczej w zakresie systemu podatkowego i rachunkowości (w tym również zasady z zakresu ochrony własności przemysłowej i prawa autorskiego), zna ich zastosowanie praktyczne.
RiP1_W05#	Zna i rozumie podstawowe organizacyjne, prawne i ekonomiczne zasady tworzenia i rozwoju różnych form przedsiębiorczości, ze szczególnym uwzględnieniem zasad dotyczących modeli ewidencyjnych i sprawozdawczych oraz systemu podatkowego.
<b>UMIĘJĘTNOŚCI</b>	
RiP1_U01#	Potrafi wykorzystać posiadaną wiedzę do rozwiązywania złożonych i nietypowych problemów gospodarczych w tym natury księgowej i podatkowej, dokonuje krytycznej analizy tych problemów przy wykorzystaniu znanych metod oraz odpowiedniego doboru i krytycznej analizy pozyskiwanych informacji, w tym z wykorzystaniem zaawansowanych technik informacyjno-komunikacyjnych.
RiP1_U02#	Potrafi wykorzystać posiadaną wiedzę do formułowania i rozwiązywania problemów społecznych, gospodarczych i finansowych o wymiarze praktycznym oraz wykonywać zadania z nimi związane przy wykorzystaniu metod i narzędzi właściwych dla dyscypliny ekonomia i finanse w szczególności z obszaru rachunkowości i podatków w tym zaawansowanych technik informacyjno - komunikacyjnych.
RiP1_U03#	Potrafi komunikować się z otoczeniem wykorzystując terminologię z zakresu dyscypliny ekonomia i finanse, w tym w szczególności z obszaru obejmującego zagadnienia rachunkowości i podatków.
RiP1_U04#	Potrafi przedstawiać i oceniać różne opinie i stanowiska w obszarze rachunkowości i podatków oraz brać udział w dyskusji.
RiP1_U05#	Potrafi posługiwać się językiem obcym na poziomie B2 Europejskiego Systemu Opisu Kształcenia Językowego w zakresie dyscypliny ekonomii i finansów.
RiP1_U06#	Potrafi planować, współdziałać i organizować pracę zarówno indywidualną jak i zespołową z zakresu problemów i zadań z obszaru rachunkowości i podatków, w tym również zagadnień o charakterze interdyscyplinarnym. Potrafi samodzielnie planować i realizować własne uczenie się przez całe życie wynikające z ciągłych zmian w gospodarce.
<b>KOMPETENCJE SPOŁECZNE</b>	
RiP1_K01#	Jest gotów do krytycznej oceny posiadanej wiedzy w zakresie rachunkowości i systemu podatkowego oraz innych obciążeń fiskalnych.
RiP1_K02#	Jest gotów uzupełniać i doskonalić nabytą wiedzę i umiejętności praktyczne z zakresu rachunkowości i podatków także poprzez zasięgnięcie opinii ekspertów w przypadku trudności z samodzielnym rozwiązywaniem problemu.
RiP1_K03#	Jest gotów do realizacji zobowiązań społecznych w ramach dyscypliny ekonomii i finansów, w szczególności w obszarze rachunkowości i podatków, na rzecz środowiska społecznego i interesu publicznego.
RiP1_K04#	Jest gotów do przedsiębiorczego myślenia i podejmowania działań obejmujących swym zakresem obszar rachunkowości i obszar podatkowy.
RiP1_K05#	Jest samodzielnym, gotowy do pełnienia ról zawodowych w obszarze rachunkowości i podatków, zna ogólne zasady etyki zawodowej i przestrzega ich.